
Hodnocení akcí školy ve školním roce 2020/2021 

 

Zahájili jsme nový školní rok 

 

Za účasti starosty města Nového Jičína Stanislava Kopeckého 

a vedoucí odboru školství Oldřišky Navrátilové byl 1.září 

slavnostně zahájen nový 

školní rok 2020/2021. 

Paní ředitelka Svatava 

Hajdová přivítala po 

prázdninách ve škole 

všechny žáky a 

zaměstnance včetně dvou 

prvních tříd. Pro naše 

nejmenší žáky to byl velký 

životní krok, který byl 

doprovázen očekáváním, 

nadšením, malými 

obavami, prostě vším, co k 

nástupu do školy patří. 

Paní učitelky si pro děti nachystaly krátký program, ve 

kterém se prvňáčci dozvěděli, co je ve škole bude čekat. 

Rodiče, kteří děti doprovázeli, pak obdrželi informace o organizaci výuky a školního roku. 

RNDr. Zdeněk Stanislav 

 

 

Procházka Novým Jičínem (3.B) 

 

Ve třetím zářijovém týdnu jsme šli na 

prohlídku Nového Jičína s paní průvodkyní. 

Seznámili jsme se s základní historií Nového 

Jičína a dozvěděli jsme se spoustu zajímavého 

o domech na náměstí, ale také o kostele a 

zámku. Po prohlídce města jsme navštívili 

infocentrum, kde jsme se podívali na film o 

generálu Laudonovi, prohlédli si výstavu, 

vyzkoušeli jsme si několik interaktivních her 

a také kostýmy. Potom jsme na výstavě 

klobouků zjistili, z čeho se klobouky vyrábí, a 

jaký je postup při jejich výrobě. 

Samozřejmě si děti musely vyzkoušet slušivé 

klobouky. Dopoledne se dětem moc líbilo. 

Mgr. Iva Štramberská 

 

 

Historie hudby (5.A,C a 4.A) 

 

Ve čtvrtek 24. září 2020 žáci 5.A,C a 4.A navštívili Žerotínský zámek. Tentokrát se zde 

seznámili s historií klasické hudby od pravěku až po dnešní dobu. Celým programem je 

provázeli dva vynikající klavíristi Tomáš Vrána a Andrzej Molin. Tito dva mladí hudebníci děti 

https://www.zsko68nj.cz/zahajili-jsme-novy-skolni-rok/
https://www.zsko68nj.cz/3-b-prochazka-novym-jicinem/
https://www.zsko68nj.cz/historie-hudby/


zaujali velmi vtipnou a zajímavou prezentací hudby. Žáci měli možnost si vyslechnout úryvky 

z děl J.S.Bacha, B. Smetany, W.A. Mozarta a dalších. Všichni jsme odcházeli s pocitem krásně 

prožitých okamžiků. 

Mgr. Petra Musilová 

 

 

 

Velký svět techniky (5.A,C) 

 

Žáci 5.A,C navštívili 29.9.2020 Velký svět 

techniky v Ostravě. Měli zde naplánované dva 

programy. Jeden s názvem Kostky jsou vrženy 

a druhý Ozoboti. V prvním programu se žáci 

seznámili s pojmy náhoda a pravděpodobnost. 

Na mnoha příkladech si prakticky tyto pojmy 

vyzkoušeli. Druhý program byl pro žáky 

velmi zajímavý. Programování ozobotů, práce 

s nimi i možnosti dalšího využití. To vše žáky 

čekalo v programu Ozoboti. Žáci také měli 

možnost si prohlédnout expozice a ověřit si 

spoustu pokusů. Získané znalosti a 

dovednosti  dále využijí nejen v matematice a 

informatice, ale také například v tělesné výchově. 

Mgr. Petra Musilová 

 

https://www.zsko68nj.cz/velky-svet-techniky/


Exkurze Novým Jičínem (3.A) 

 

30.9.2020 jsme s dětmi navštívili infocentrum v Novém Jičíně. Seznámili jsme se s minulostí i 

současností našeho města. Expozice věnovaná generálu Laudonovi byla úžasná a velmi poučná. 

Děti si také vyzkoušely krásné klobouky a viděly, jak probíhá jejich výroba. Následovala 

procházka centrem města s paní průvodkyní. Ta dětem vyprávěla zajímavosti k významným 

budovám náměstí a jeho okolí. 

Mgr. Hana Sopuchová 

 

 

 

Jak jsme se učili o Novém Jičíně (3.B) 

 

V průběhu září a října jsme se učili o Novém Jičíně. 

Ve výtvarné výchově jsme kreslili domy, které jsme 

si pamatovali z procházky po centru Nového Jičína. 

V prvouce jsme se učili poznávat známá místa 

našeho města, čekaly nás také zajímavé úkoly 

v českém jazyce a matematice. Navštívili jsme 

muzeum v Žerotínském zámku, kde jsme se pomocí 

edukačního programu Klíč od brány k minulosti 

seznámili s Novým Jičínem od nejstarší historie, 

přes rytíře až po generála Laudona, který měl pro 

nás za odměnu nachystanou truhlu zlaťáků. 

https://www.zsko68nj.cz/exkurze-novym-jicinem/
https://www.zsko68nj.cz/3-b-jak-jsme-se-ucili-o-novem-jicine/


Ve slepé mapě jsme na procházce zapisovali názvy ulic v okolí naší školy a centra města. Ve 

škole jsme potom hledali v mapě i vzdálenější zajímavá místa Nového Jičína. 

Mgr. Iva Štramberská 

 

Podzim ve 3.B 

 

 

 

 

Protože jsme v této době spolu s dětmi nemohli ve škole 

prožívat Halloween, podzimní tvoření, podzimní 

procházky, pouštění draků, jsem moc ráda, že jste si to 

užili alespoň v rodinném kruhu a poslali jste mi fotky 

Vašich zlatíček.  

Děkuji Mgr. Iva Štramberská 

 

 

 

 

 

 

 

Ekosoutěž 2020  

 

Stalo se již tradicí, že každým rokem, a to vždy v jarních měsících, se naše škola pravidelně 

zúčastňovala „Velké ekosoutěže“ ve sběru nefunkčních elektrospotřebičů. Nejinak tomu mělo 

být i letos na jaře – ale vše bylo úplně jinak. V jarních měsících žáci do školy nechodili, a proto 

byla soutěž přesunuta na měsíce podzimní. A zase bylo vše úplně jinak – místo tří svozů se stihl 

pouze jeden. Soutěž byla ukončena v polovině listopadu a nejlepší třídy získaly krásné finanční 

ocenění. 

Mgr. Jana Plešková 

Výsledky : 

1. místo – třída 7.A 

2. místo – třída 8.A 

3. místo – třída 3.B 

4. místo – třída 7.C 

 

 

Mikuláš ve 3.B 

 

Konečně jsme se sešli společně ve škole a těšili jsme se na Mikuláše. 

Nejdříve jsme si o čertech, Mikuláši i andělech povídali, vymýšleli jsme příběhy o zlobivých 

dětech. Každý z dětí si nakreslil svého čerta a potom ho úžasně popsaly, že si zasloužily všechny 

jedničku.Také počítaly s Mikulášem a čertem příklady. Při tvoření čerta a Mikuláše jsme si 

pouštěli Mikulášské a čertovské písničky. Nakonec nás Mikuláš i s anděly ve třídě navštívil. 

Mgr. Iva Štramberská 

 

https://www.zsko68nj.cz/podzim-ve-3-b/
https://www.zsko68nj.cz/mikulas-ve-3-b/


 

 

Mikuláš na Komendě 

 

V pátek 4.12.2020 na naši školu přece jen 

zavítal Mikuláš. Na pomoc si vzal dva 

anděly, avšak bez čertů, jelikož jeden čert 

byl v karanténě a druhý naháněl 

nezbedné děti, které nenosí roušky. 

Mikuláš se svými pomocníky pouze 

nakoukl do tříd prvního stupně a rozdal 

drobné dárky, kterými určitě udělal 

radost všem dětem. Aby byl Mikuláš 

vpuštěn do naší školy, musel mít 

samozřejmě roušku a dodržoval 

odstup.   A než dětem rozdal dárky, 

pečlivě si vydezinfikoval své štědré ruce. 

Prostě šel všem dětem příkladem. 

Mgr. Michaela Mrštíková 

 

 

 

Předvánoční čas ve 2.B 

 

18.12.2020 jsme vyrazili se podívat na náměstí, které bylo nádherně vyzdobené. Také jsme šli 

na vycházku na Skalky donést zvířátkům kaštany, jablíčka, mrkev, abychom jim udělali radost. 

https://www.zsko68nj.cz/mikulas-na-komende/
https://www.zsko68nj.cz/predvanocni-cas-ve-2-b/


Nezapomněli jsme společně upéct cukroví. Potom jsme si povídali o Vánocích a vánočních 

zvycích. Děti si vyrobily krásné svícny a betlémy, které se jim velice povedly. Na závěr jsme 

si četli vánoční příběhy, pouštěli koledy a prohlíželi dárky. 

Mgr. Anna Jandlová 

 

 

 

 

 

Předvánoční čas ve 3.B 

 

V předvánočním čase žáčci 3.B 

vyráběli vánoční svícny, andílky, 

přáníčka. Poslouchali vánoční 

koledy a také se pomocí vánočního 

počítání a učení dozvěděli další 

zajímavosti o vánočních zvycích. 

Děti se moc těšily, že Vám svými 

výrobky udělají doma radost a 

prožijete spolu krásné Vánoce. 

Mgr. Iva Štramberská 

 

 

https://www.zsko68nj.cz/predvanocni-cas-ve-3-b/


  

 

Bobování (2.B) 

 

Napadl sníh a my jsme mohli vyrazit bobovat. 

Děti si to užily  a byly velice spokojené. 

Mgr. Anna Jandlová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše první šití (2.B) 

 

V lednu se děti  s chutí pustily do šití 

panáčků. Byly velice trpělivé, snaživé a 

dařilo se jim. Měly z konečného výsledku 

velikou radost. 

Mgr. Anna Jandlová 

 

 

 

 

 

 

Zimní radovánky ve 3.B 

 

V měsíci lednu, když napadl sníh, dostaly děti 

za úkol z tvůrčích činností postavit sněhuláky 

nebo jinou stavbu. Sníh využily i k jiným 

radovánkám. Prohlédněte si, jak si se sněhem 

pohrály. 

Mgr. Iva Štramberská 

 

 

 

 

 

Zimní radovánky (2.A) 

 

V měsíci prosinci a lednu jsme využili sněhové nadílky.  Děti se bobovaly, koulovaly a stavěly 

sněhuláky a měly radost ze sněhu.  

Mgr. Irena Kelnarová 

 

 

 

https://www.zsko68nj.cz/nase-prvni-siti/
https://www.zsko68nj.cz/zimni-radovanky-ve-3-b/
https://www.zsko68nj.cz/zimni-radovanky/


 

 

 

Maškarní na dálku ve 3.B 

 

Na březnovou online hodinu českého jazyka jsme si připravili 

škrabošky z papíru a hádanky pro děti: Kdo jsem? Tentokrát 

jsme začínali hodinu bez spuštěné kamery a každý žák 

pomocí hádanky představil svou masku. Ostatní žáci hádali, 

jaká maska by to mohla být. Pokud uhodli, maska se jim 

ukázala. Děti byly velmi nápadité, k hádankám využily i 

básničky a krásná přirovnání. Povídali jsme si také o 

vlastnostech masek. Na závěr každý svou masku popsal a 

nakreslil do sešitu. Zatancovali jsme si i na veselou 

písničku. K některým třeťákům se připojili i jejich 

sourozenci, budoucí prvňáčci a škrabošku si také vyrobili. Na 

fotkách si můžete prohlédnout, jak jim to slušelo v domácím 

prostředí. 

Mgr. Iva Štramberská 

 

 

 

Velikonoční tvoření 3.B 

 

Před Velikonocemi dostali žáčci 3.B za úkol vytvořit velikonoční výrobek. 

Posuďte sami, jak jim to šlo a jaké krásné výrobky doma vytvořili. Při práci 

využili různé materiály a také se nebáli pustit do vaření a pečení 

velikonočních pokrmů. Za jejich předvelikonoční přípravy si všichni 

zaslouží velikou pochvalu. 

Mgr. Iva Štramberská 

 

 

https://www.zsko68nj.cz/maskarni-na-dalku-ve-3-b/
https://www.zsko68nj.cz/velikonocni-tvoreni-3-b/


Jarní vycházka (2.B) 

 

28.4.2021 jsme se vypravili na jarní vycházku. Pozorovali jsme přírodu a natrhali si i medvědí 

česnek. Všichni hravě zvládli plnit úkoly vyplývající z pracovního listu. 

Nadšení dětí bylo kouzelné. 

Mgr. Anna Jandlová 

 

 

 

 

 

U vody (2.B) 

 

4.6.2021 jsme vyrazili na Lamberk za zvířátky. 

Děti chytaly hmyz a pozorovaly ho pod lupou. 

Podařilo se jim získat i nádhernou vážku. 

Všímaly si taky okolí rybníka.Děti se spokojeně 

vrátily do školy a plnily v pracovních listech 

úkoly z vycházky. 

Mgr. Anna Jandlová 

 

 

 

 

 

https://www.zsko68nj.cz/jarni-vychazka-2/
https://www.zsko68nj.cz/u-vody-vychazka/


 

Skřítci v lese (2.A) 

 

V červnu jsme se žáky třídy 2.A šli na Skalky navštívit Lesní skřítky. Děti se seznámily s 

lesními patry a tak již ví, že na kořenové patro navazuje mechové, bylinné, keřové a stromové. 

Znají rostliny a živočichy, kteří do jednotlivých pater patří. Zahrály si na závody skřítků, lesní 

pexeso, postavily skřítkům domečky, sbíraly a hladily kamínky. V lese pozorovaly množství 

rozmanitých hub, bylin a stromů. 

Mgr. Irena Kelnarová 

 

 

Indiáni ve 2.B a 3.B 

 

Tento školní rok jsme se učili s indiány a na závěr jsme si v posledních dvou týdnech školy 

jedno dopoledne zpestřili indiánskými soutěžemi v přírodě. Nejdříve jsme si zazpívali písničku 

Indián, potom jsme se rozdělili do skupin a vymysleli si společný název kmene. Proměnili jsme 

se v indiány z kmene Rychlých tygřic, Divokého pírka, Vinnetua, Kopího, Mamutů, Fénixů a 

Avatarů. První úkol jsme plnili na hřišti. Na čas jsme probíhali slalomovou dráhu s totemem. 

Po příjemné procházce ke Kamennému divadlu jsme pokračovali soutěží se zvířaty, které musí 

každý indián znát a potrápili jsme si hlavu se zašifrovanými zprávami. Na závěr jsme ukázali 

svou šikovnost při hodu do dálky s šípem a mířením šipek na terč. Dopoledne se nám vydařilo, 

všechny kmeny byly velmi úspěšné. Další den nás ve třídě čekalo indiánské učení, při kterém 

jsme si zopakovali všechno, co bychom měli znát na konci třetí třídy pomocí zajímavých 

pracovních listů. Poznávali jsme léčivé i jedovaté rostliny a vyrobili jsme si indiánské čelenky. 

V dalším týdnu při indiánské hře na bubny jsme vyzkoušeli, jaký máme rytmus v těle. 

Z počátku jsme se úplně nemohli sladit, občas někdo utíkal v rytmu, ale po dvouhodinovém 

tréninku jsme se velice zlepšili. Zahráli jsme si také na další rytmické nástroje a zazpívali a 

zatancovali jsme si jako staří indiáni. Vůbec se nám nechtělo končit. 

Mgr. Iva Štramberská a Mgr. Anna Jandlová 

 

https://www.zsko68nj.cz/skritci-v-lese/
https://www.zsko68nj.cz/indiani-ve-3-b/


 



Rainbow Run – den plný duhy, barev a zábavy 

 

Dlouho očekávaná a z důvodu epidemie několikrát odkládaná akce se uskutečnila v pondělí 

28.6.2021. Po přepadení školy piráty a její evakuaci byly na hřišti pro žáky připraveny hry. 

Vyvrcholením celého dne byl dvoukilometrový běh Rainbow Run plný duhy a barev. Celou 

akci pak zakončila vodní bitva. Reportáž z akce natočila TV Polar. 

RNDr. Zdeněk Stanislav 

 

 

 

Zpracoval: RNDr. Zdeněk Stanislav 

https://www.zsko68nj.cz/rainbow-run-den-plny-duhy-barev-a-zabavy/

